Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
мунипипального образования город Краснодар
« Детский сад комбинированного вида № 175»

350049 г. Краснодар, ул. Котовского, 125 тел/факс (861) 255-49-79

ПРИКАЗ

09. 01.2024 № 27

О порядке обработки н защите персональных данных

Во исполненни Федерального закона от 27.07.2006 № 152-Ф3 «О
персональных данных», ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Назначить ответственным по работе с персональными данными детей —
Тихонову Евгению Георгиевну, с персональными данными работников —
Тищенко Инну Сергеевну.
Доступ к персональным данным работников имеют слелующие лица:

® Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 175» -
Казаченкова Г.В.
Заместитель заведующего — Олентович С. А.

Старший воспитатель — Акопян В.А.

® Предселатель ПК — Сердюкова О.Ю.
» Специалист по кадрам — Тищенко И.С.
® Делопронзводитель — Тихонова Е.Г,

3. Ввестн в МБДОУ МО г. Краснодар «Детскнй сад № 175» режим
обработки н защиты персональных данных работников,

4, Утвердить — организационно-нормативные — документы, — касающиеся

обработки и защиты персональных данных, а именно:

- Положение по обработке персональных данных работников н

воспитанников ДОО;
- Список лиц, имеющих доступ и осуществляющих обработку

персональных данных в информационных снетемах и перечень

мер, направленных на исключение несанкционного доступа
обеспечивающих сохранность персональных данных (приложение

1
— Инструкция по порядку проведения проверок состояния зашиты

информации (приложение 2);
— Должностная — инструкция - ответственного — за — организацию

обработки персональных данных (приложение 3);
- Инструкция о порядке юбеспечения конфиденциальности при

обрашенин с информацией содержащей персональные данные
(приложение 4);

- Правила работы с обезличенными — персональными — данными
(приложение 5);

12
9